

(สำเนา)

ประกาศ บริษัท ขนส่ง จำกัด

ฉบับที่ ๖๘ / ๒๕๕๗

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาจัดทำป้ายด้านหน้าห้องจำหน่ายตั๋วและป้ายประชาสัมพันธ์
บริเวณชั้น ๑ และชั้น ๓ ภายในอาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)

ด้วยบริษัท ขนส่ง จำกัด มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาจัดทำป้ายด้านหน้าห้องจำหน่ายตั๋วและ
ป้ายประชาสัมพันธ์ บริเวณชั้น ๑ และชั้น ๓ ภายในอาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่
ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้า
เสนอราคากับบริษัท ขนส่ง จำกัด
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา
ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่ บริษัท ขนส่ง จำกัด ณ วัน
ประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้าง
ครั้งนี้

๕. มีผลงานประเภทงานจัดทำป้าย ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ในสัญญา
เดี่ยว และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
เอกชนที่บริษัท ขนส่ง จำกัด เชื้อถือ

๖. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องปฏิบัติตาม ประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปราม การทุจริต
แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็น
คู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

(๑) นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายการรับจ่ายหรือ
แสดงบัญชีรายการรับจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

(๒) นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e - Government Procurement : e - GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

(๓) คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่า
ไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/ทั้งนี้ บริษัท...

ทั้งนี้ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ก่อนิติสัมพันธ์กับบุคคลหรือนิติบุคคล ซึ่งมีการระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลนั้นจะได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายตามประกาศดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการเพิกถอนรายชื่อจากบัญชีดังกล่าวแล้ว

กำหนดดูสถานที่ ในวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๗ เวลา ๑๐.๓๐ น. ณ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร เพื่อรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม โดยจะต้องลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน หากไม่มารับฟังคำชี้แจงและดูสถานที่ในวันและเวลาตามที่กำหนดไว้ ถือว่ารับทราบและยอมรับรายละเอียดที่บริษัท ขนส่ง จำกัด แจ้งให้ทราบแล้ว และจะถือเป็นข้ออ้างใด ๆ มิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๓๐ น. ณ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ(จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกัน ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท ได้ที่ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร ระหว่างวันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๓๐ น. สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.transport.co.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๒๙๓๖-๒๗๘๔ , ๐-๒๙๓๖-๒๘๕๒-๖๖ ต่อ ๔๒๐ , ๔๒๑ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๘ ตุลาคม พุทธศักราช ๒๕๕๗

(ลงชื่อ) วุฒิชชาติ กัลยาณมิตร
(นายวุฒิชชาติ กัลยาณมิตร)
กรรมการผู้จัดการใหญ่

สำเนาถูกต้อง
จันทรา รัตนธรรม
(นางสาวจันทรา รัตนธรรม)
รก. ผอ.กพด.

เอกสารสอบราคาจ้าง ฉบับที่ ๖๘ / ๒๕๕๗
การจ้างเหมาจัดทำป้ายด้านหน้าห้องจำหน่ายตั๋วและป้ายประชาสัมพันธ์
บริเวณชั้น ๑ และชั้น ๓ ภายในอาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)
ตามประกาศ บริษัท ขนส่ง จำกัด
ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๕๗

บริษัท ขนส่ง จำกัด มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาจัดทำป้ายด้านหน้าห้องจำหน่ายตั๋วและ
ป้ายประชาสัมพันธ์ บริเวณชั้น ๑ และชั้น ๓ ภายในอาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)
โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือหลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities)

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
- ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้ง
เวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทาง
ราชการ หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับบริษัท ขนส่ง จำกัด
- ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
- ๒.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีผลงานประเภทงานจัดทำป้าย ในวงเงินไม่น้อยกว่า
๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ในสัญญาเดียว และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ
หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มี
ฐานะเป็น ราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่บริษัท ขนส่ง จำกัด เชื่อถือ

/๒.๖ ผู้ประสงค์...

๒.๖ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องปฏิบัติตาม ประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปราม การทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคล เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

(๑) นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือ แสดงบัญชีรายรับจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

(๒) นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วย ระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

(๓) คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่า ไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

ทั้งนี้ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ก่อนนิติสัมพันธ์กับบุคคลหรือนิติบุคคล ซึ่งมีการ ระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ เว้นแต่บุคคลหรือนิติบุคคลนั้นจะได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายตามประกาศ ดังกล่าว หรือได้มีการปรับปรุงแก้ไขให้ถูกต้อง และมีการเพิกถอนรายชื่อจากบัญชีดังกล่าวแล้ว

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซอง ใบเสนอราคาเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน นิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการและผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน นิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชี ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง(ถ้ามี)

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจ ให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(๒) บัญชีเสนอราคาวัสดุและแรงงานก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคาตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการชดเชบหรือแก้ไข หากมีการชดเชบ ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคา ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วน

ในการเสนอราคาให้เสนอเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ส่งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันรับมอบพื้นที่

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคาผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่เป็นซองที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา ฉบับที่ ๖๘ / ๒๕๕๗” ยื่นต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๓๐ น. ณ งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร) เลขที่ ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาดและคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันเดียวกันตั้งแต่วันที่ ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ บริษัท ขนส่ง จำกัด จะพิจารณาตัดสินด้วย **ราคารวม**

๕.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อบริษัทฯ เท่านั้น

๕.๓ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

/๑) ไม่ปรากฏ...

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับเอกสารสอบราคาของบริษัท ขนส่ง จำกัด

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคลหรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขาดลบ ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อ พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทำสัญญา บริษัท ขนส่ง จำกัด มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ บริษัท ขนส่ง จำกัด ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของ บริษัท ขนส่ง จำกัด เป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของบริษัท ขนส่ง จำกัด เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้อง ค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งบริษัทฯ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงานไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการเสนอราคากระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ บริษัท ขนส่ง จำกัด จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ บริษัท ขนส่ง จำกัด มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่าผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม บริษัท ขนส่ง จำกัด มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวและบริษัทขนส่ง จำกัด จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างกับบริษัท ขนส่ง จำกัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากกองกฎหมาย บริษัท ขนส่ง จำกัด และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ให้บริษัท ขนส่ง จำกัด ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เชื้อคที่ธนาคารส่งจ่ายให้แก่ บริษัท ขนส่ง จำกัด โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

บริษัท ขนส่ง จำกัด จะจ่ายเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย โดยต้องผ่านการตรวจรับงานของคณะกรรมการตรวจการจ้าง

๘. อัตราค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้ว่าจ้างเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ (ศูนย์จุดหนึ่งศูนย์) ของราคาค่าจ้างนั้น แต่ไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐.- บาท (หนึ่งร้อยบาท) โดยผู้ชนะการสอบราคา ยินยอมให้นำค่าปรับดังกล่าวหักออกจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระหรือหลักประกัน หรือหากบริษัทฯ เห็นว่าความล่าช้า ดังกล่าวนั้นจะทำให้บริษัทฯ ได้รับความเสียหาย บริษัทฯ มีสิทธิบอกเลิกสัญญาและจัดหาผู้รับจ้างรายใหม่ได้ โดยผู้ชนะการสอบราคาตกลงรับผิดชอบในความเสียหายซึ่งเกิดแก่บริษัทฯ อันเนื่องจากต้องจ้างในราคาที่แพงขึ้นด้วย

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี (สองปี) นับถัดจากวันที่บริษัท ขนส่ง จำกัด ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง หากผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) บิดพลิ้วไม่ดำเนินการ บริษัทฯ มีสิทธิที่จะจ้างจากผู้รับจ้างรายอื่น โดยที่ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกิดขึ้น ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้างเดิม) จะต้องเป็นผู้รับผิดชอบทั้งสิ้น

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ ราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๑,๒๙๕,๔๕๙.๐๓ บาท (หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นห้าพันสี่ร้อยห้าสิบบาทสามสตางค์)

๑๐.๒ ผลการสอบราคาจะไม่ผูกพันบริษัท ขนส่ง จำกัด ที่จะต้องแจ้งให้รายนั้นทราบ ให้เป็นหน้าที่ของผู้เข้าสอบราคาจะต้องไปติดต่อสอบถามที่บริษัท ขนส่ง จำกัด งานจัดหา กองพัสดุ ชั้น ๒ อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร) ๙๙๙ ถนนกำแพงเพชร ๒ แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ หรือตรวจดูประกาศผลไปด้วยตนเอง ณ แผ่นป้ายประกาศกองพัสดุ

๑๐.๓ เมื่อบริษัท ขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วันนับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่มีปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๔ ผู้เสนอราคาของบริษัท ขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่กำหนดตั้งระบุไว้ใน ข้อ ๖ บริษัทฯ อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน และหรือบริษัทฯ มีสิทธิจะให้ผู้เสนอราคารายอื่นเป็นผู้สอบราคาได้ หรือบริษัทฯ จะเรียกสอบราคาใหม่ก็ได้

๑๐.๕ บริษัท ขนส่ง จำกัด สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาค่างานระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่บริษัท ขนส่ง จำกัด ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อบริษัทขนส่ง จำกัด ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันพัฒนาฝีมือแรงงานแห่งชาติหรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส.

และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕ (ห้า) ของแต่ละสาขาช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างทำป้าย

๑๒.๒ ช่างไฟฟ้า

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

สำเนาถูกต้อง

จันทรา รัตนธรรม

(นางสาวจันทรา รัตนธรรม)

รก. ผอ.กพด.

ประมาณการค่าก่อสร้าง งานป้ายหน้าห้องจำหน่ายคั๋วบริเวณชั้น 1 และชั้น 3

งานที่ก่อสร้าง บริเวณชั้น 1 และชั้น 3 อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปค่าก่อสร้างโครงการ งานป้ายหน้าห้องจำหน่ายคั๋ว		
1	อาคาร เป็นเงินประมาณ	250,447.68	
2	ครุภัณฑ์ เป็นเงินประมาณ	872,585.00	
	∴ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,123,032.68	**
	หนึ่งล้านบาทแปดแสนสองหมื่นสามพันสามร้อยสามสิบสองบาทหกสิบแปดสตางค์		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกุลพล ฉายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววิลาวัลย์ สุวรรณะไธมณ)

ผู้อำนวยการกองงบประมาณ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

หมายเหตุ ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

- ประเภท งานป้ายหน้าห้องจำหน่ายดับบริเวณชั้น 1 และชั้น 3
- เจ้าของอาคาร บริษัท รนส่ง จำกัด
- สถานที่ก่อสร้าง บริเวณชั้น 1 และชั้น 3 อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)
- แบบเลขที่ รายการเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20-ส.ค.-57

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	196,800	1.2726	250,447.68	
	เงินใช้				
	เงินสงวนจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงาน.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			250,447.68	
	คิดเป็นเงินประมาณ สองแสนห้าหมื่นสี่ร้อยสี่สิบเจ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์			250,447.68	**

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร
- เฉลี่ยราคาประมาณ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกฤษดา ฉายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววิลาวัลย์ สุวรรณะไธภณ)

ผู้อำนวยการกองงบประมาณ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายอิทธิพล สุรกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

หมายเหตุ ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้ออกมาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากบ้านค้าตามอินเตอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

<input type="checkbox"/> ประเภท	งานอาคาร
<input type="checkbox"/> เจ้าของอาคาร	บริษัท ธนสง จำกัด
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณชั้น 1 และชั้น 3 อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)
<input type="checkbox"/> แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่	26-ส.ค.-57

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	ภาษี 7.00 %	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	815,500	57,085	872,585	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			872,585	
	คิดเป็นเงินประมาณ (แปลงธนเจ็ดหมื่นสองพันห้าร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน)			872,585	**

<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ..... .....ประธานกรรมการ

(นายกุลพล ฉายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

ลงชื่อ..... .....กรรมการ

(นางสาววิลาวัลย์ สุวรรณะโสภณ)

ผู้อำนวยการกองงบประมาณ

ลงชื่อ..... .....กรรมการและเลขานุการ

(นายอิทธิพล สุรกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

หมายเหตุ ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

ประมาณราคาก่อสร้าง งานป้ายหน้าของจำหน่ายตัวบริเวณชั้น 1 และชั้น 3

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณชั้น 1 และชั้น 3 อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย นายโพธิ์ เปรมปราณีวิทย์

ประมาณราคาเมื่อวันที่

26-8.ค.-57

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ครุภัณฑ์จัดซื้อ		ครุภัณฑ์จัดสร้าง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	ป้ายหน้าของจำหน่ายตัวชั้น 1								
1	ป้ายอะคริลิกหนา 3 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์โปร่งแสง ทุ้มขอบด้วยอะลูมิเนียม กรอบรูปขนาด 1 1/2 นิ้ว ขนาดป้าย 0.90x0.90 ม.	49	ป้าย	2,800.00	137,200.00	-	-	137,200.00	
2	ป้ายอะคริลิกหนา 3 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์โปร่งแสง ทุ้มขอบด้วยอะลูมิเนียม กรอบรูปขนาด 1 1/2 นิ้ว ขนาดป้าย 0.90x1.00 ม.	9	ป้าย	3,150.00	28,350.00	-	-	28,350.00	
3	ป้ายอะคริลิกหนา 3 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์โปร่งแสง ทุ้มขอบด้วยอะลูมิเนียม กรอบรูปขนาด 1 1/2 นิ้ว ขนาดป้าย 0.90x1.25 ม.	59	ป้าย	3,500.00	206,500.00	-	-	206,500.00	
	ป้ายหน้าของจำหน่ายตัวชั้น 3								
4	ป้ายอะคริลิกหนา 3 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์โปร่งแสง ทุ้มขอบด้วยอะลูมิเนียม กรอบรูปขนาด 1 1/2 นิ้ว ขนาดป้าย 0.90x0.90 ม.	6	ป้าย	2,800.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
5	ป้ายอะคริลิกหนา 3 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์โปร่งแสง ทุ้มขอบด้วยอะลูมิเนียม กรอบรูปขนาด 1 1/2 นิ้ว ขนาดป้าย 0.90x1.00 ม.	11	ป้าย	3,150.00	34,650.00	-	-	34,650.00	
6	ป้ายอะคริลิกหนา 3 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์โปร่งแสง ทุ้มขอบด้วยอะลูมิเนียม กรอบรูปขนาด 1 1/2 นิ้ว ขนาดป้าย 0.90x1.25 ม.	112	ป้าย	3,500.00	392,000.00	-	-	392,000.00	
	รวมงานครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินประมาณ							815,500.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกุลพล ฉายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววิลาวัลย์ สุวรรณโชภน)

ผู้อำนวยการกองงบประมาณ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายอิทธิพล สุขกิจสมบัติ)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

การประมาณการค่าก่อสร้าง งานป้ายประชาสัมพันธ์ภายในอาคารสถานีฯ

สถานที่ก่อสร้าง สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปค่าโครงการ งานป้ายประชาสัมพันธ์อาคารสถานีฯ		
1	อาคาร เป็นเงินประมาณ	12,407.85	
2	ครุภัณฑ์ เป็นเงินประมาณ	160,018.50	
	∴ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	172,426.35	**
	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยยี่สิบหกบาทสามสิบห้าสตางค์		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายคุณทอล ฉายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาววิลาวัลย์ สุวรรณะโสภณ)

ผู้อำนวยการกองงบประมาณ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานี

หมายเหตุ ราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักคณิศน์เศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากร้านค้าตามอินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มีของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานป้ายประชาสัมพันธ์ภายในอาคารสถานี
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	บริษัท ขนส่ง จำกัด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	26-ค.ค.-57

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	9,750	1.2726	12,407.85	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานอีก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			12,407.85	
	คิดเป็นเงินประมาณ	หนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยเจ็ดบาทแปดสิบห้าสตางค์		12,407.85	**

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

เฉลี่ยราคาประมาณ

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายคุณทล ฉายศิริ)

ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาววิลาวรรณีย์ สุวรรณะไลภณ)

ผู้อำนวยการกองงบประมาณ

ลงชื่อ..........กรรมการและเลขานุการ

(นายอิทธิพล สุรกิจสมโภชน์)

หัวหน้างานอาคารสถานที่

หมายเหตุ ราคาสวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์ และราคาจากเว็บไซต์อินเทอร์เน็ต และแหล่งสืบค้นต่างๆ ที่เป็นที่มาของราคาในช่วงเวลาปัจจุบัน


สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง


แบบ ปจ.5


<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานอาคาร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	บริษัท ธนสง จำกัด
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพฯ (จตุจักร)
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	รายการเลขที่
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	26-ส.ค.-57

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	ภาษี 7.00 %	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	149,550	10,469	160,018.50	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			160,018.50	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งแสนหกหมื่นสิบแปดบาทห้าสิบสตางค์)			160,018.50	**

<input type="checkbox"/>	ขนาดเนื้อเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายกุนตล ฉายศิริ)
ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นางสาววิลาวัณย์ สุวรรณโสภณ)
ผู้อำนวยการกองงบประมาณ

ลงชื่อ..........กรรมการและเลขานุการ
(นายอิทธิพล สุรกิจดมโภชน์)
หัวหน้างานอาคารสถานที่

หมายเหตุ ราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นราคาที่ได้มาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวง กระทรวงพาณิชย์


ประมาณราคาก่อสร้าง งานป้ายประชาสัมพันธ์ภายในอาคารสถานี
สถานีทอสร่าง สถานีขนส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (จตุจักร)
ประมาณการโดย นายโพธิ์ ปรอมปรานีมีขีดงานอาคารสถานี


แบบเลขที่
ประมาณราคายี่สิบสี่ 26-ส.ค.-57

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ครุภัณฑ์จัดซื้อ		ครุภัณฑ์จัดสร้าง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
สรุปงานครุภัณฑ์จัดซื้อ									
1	ป้ายอะคริลิก หนา 4 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์ชนิด Engineer Grade คุณภาพทาว 5 ปี พื้นสีเงินข้อความตัวอักษรและสัญลักษณ์สีน้ำเงินเข้ม เป็น Font CordiaU ขนาด 0.60x1.20 ม. ยึดติดด้วยหัวนุสแตนเลส	4	ป้าย	2,150.00	8,600.00	-	8,600.00		
2	ป้ายอะคริลิก หนา 4 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์ชนิด Engineer Grade คุณภาพทาว 5 ปี พื้นสีเงินข้อความตัวอักษรและสัญลักษณ์สีน้ำเงินเข้ม เป็น Font CordiaU ขนาด 0.60x2.40 ม. ยึดติดด้วยหัวนุสแตนเลส	11	ป้าย	3,750.00	41,250.00	-	41,250.00		
3	ป้ายอะคริลิก หนา 4 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์ชนิด Engineer Grade คุณภาพทาว 5 ปี พื้นสีเงินข้อความตัวอักษรและสัญลักษณ์สีน้ำเงินเข้ม เป็น Font CordiaU ขนาด 0.35x0.50 ม. ยึดติดด้วยหัวนุสแตนเลส	8	ป้าย	650.00	5,200.00	-	5,200.00		
4	ป้ายแผ่นเหล็กอาบสังกะสี หนา 2 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์สะท้อนแสง ชนิด Engineer Grade คุณภาพทาว 5 ปี พื้นสีเงินข้อความตัวอักษรและสัญลักษณ์ เป็นสีน้ำเงินเข้ม เป็น Font CordiaUPC ยึดติดด้วยหัวนุสแตนเลสติดกับเสาอาคาร ขนาด 0.80x1.20 ม.	2	ป้าย	5,500.00	11,000.00	-	11,000.00		
5	ป้ายแผ่นเหล็กอาบสังกะสี หนา 2 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์สะท้อนแสง 2 หน้า ชนิด Engineer Grade คุณภาพทาว 5 ปี พื้นสีเงินข้อความตัวอักษรและสัญลักษณ์ เป็นสีน้ำเงินเข้ม เป็น Font CordiaUPC ยึดติดด้วยขาสแตนเลสติดกับเสาอาคาร ขนาด 0.40x0.60 ม.	6	ป้าย	2,950.00	17,700.00	-	17,700.00		

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายคุณพล ช่างศิริ)
ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาววิลาวัลย์ สุวรรณโสภณ)
ผู้อำนวยการกองประมาณ

ลงชื่อ  กรรมการและเลขานุการ
(นายธีรภัท สุขกิจสงโมทย์)
หัวหน้างานอาคารสถานี

ประมาณราคาก่อสร้าง งานป้ายประชาสัมพันธ์ภายในอาคารสถานที่
 สถานที่ก่อสร้าง สถานีส่งผู้โดยสารกรุงเทพ (ชตุจักร)
 ประมาณการโดย นายโพธิ์ ประมวณวิจิตร งานอาคารสถานที่

แบบแผนที่
 ประมาณราคานี้เมื่อวันที่ 26-ค.ค.-57

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ครุภัณฑ์จัดซื้อ		ครุภัณฑ์จัดสร้าง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
6	ป้ายแม่เหล็กสแตนเลส โครงสแตนเลส กว้าง 2x2 นิ้ว ทนไฟ 2 มม. ขนาด 0.80x1.50 ม. ติดแผ่นป้ายอะคริลิก ทนไฟ 4 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์ชนิด Engineer Grade คุณภาพทาว 5 ปี พื้นสีส้มข้อความตัวอักษรและสัญลักษณ์สีน้ำเงินเข้ม เป็น Font CordiaU ขนาด 0.80x0.90 ม. ติดติดด้วยทั้งหมดสแตนเลส	2	ชุด	12,000.00	24,000.00			-	24,000.00	
7	ป้ายแม่เหล็กขาบสังกะสี ทนไฟ 2 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์สะท้อนแสง 2 หน้า ชนิด Engineer Grade คุณภาพทาว 5 ปี พื้นสีส้มข้อความตัวอักษรและสัญลักษณ์ เป็นสีน้ำเงินเข้ม เป็น Font CordiaUPC ติดติดด้วยโซ่แฉวยกับโครงเหล็ก ขนาด 0.40x1.20 ม.	2	ป้าย	4,750.00	9,500.00			-	9,500.00	
8	ป้ายแม่เหล็กขาบสังกะสี ทนไฟ 2 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์สะท้อนแสง หน้าเดียว ชนิด Engineer Grade คุณภาพทาว 5 ปี พื้นสีส้มข้อความตัวอักษรและสัญลักษณ์ เป็นสีน้ำเงินเข้ม เป็น Font CordiaUPC ติดติดด้วยทั้งหมดสแตนเลส ขนาด 0.40x1.20 ม.	2	ป้าย	4,150.00	8,300.00			-	8,300.00	
9	แม่เหล็กกล่องทาสีขาวแบบด้อยเคียน กว้าง 8 นิ้ว ขนาดแผง 2.00 ม. ติดแผ่นป้ายแม่เหล็กขาบสังกะสี ทนไฟ 2 มม. ติดทับด้วยสติ๊กเกอร์สะท้อนแสง ชนิด Engineer Grade คุณภาพทาว 5 ปี พื้นสีส้มข้อความตัวอักษรและสัญลักษณ์ เป็นสีน้ำเงินเข้ม เป็น Font CordiaUPC ขนาดป้าย 1.00x2.00 ม.	2	ชุด	12,000.00	24,000.00			-	24,000.00	
รวมงานครุภัณฑ์จัดซื้อเป็นเงินประมาณ								149,550		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายคุณพล ฉายศิริ)
 ผู้อำนวยการกองกิจการสถานีขนส่ง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาววิลาวัลย์ สุวรรณโสม)
 ผู้อำนวยการกองงบประมาณ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ
 (นายอิทธิพล สุขกิจสมโภชน์)
 หัวหน้างานอาคารสถานที่